
 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO  
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

****** 
                                                                                             Ordinanza n° 112 del 9/6/2015 

IL  DIRIGENTE  
 VISTA  l’istanza prot. Gen. n. 19319 del 21/05/15 presentata da Don Giuseppe Ivan 

Undari, nella qualità di Parroco  della Unità Parrocchiale “Chiesa Madre-San Giovanni 

Battista-San Bartolomeo Apostolo, con la quale chiede la chiusura al traffico veicolare di 

piazza san Francesco d’Assisi, via G. Scirea e piazza Dante e il divieto di sosta ambo i lati 

della via Garibaldi dalle ore 16.30 alle ore 19,00 per la giornata di Domenica 14 giugno 

2015 per consentire lo svolgimento del rito di consegna delle chiavi al Santo Patrono da parte 

del Sindaco della Città ed inoltre chiede la chiusura al transito veicolare nella giornata di 

Domenica 21/6/2015 dalle ore 18,00 alle ore 19,00 della via Pantaleo, piazza san Giovanni 

e piazza R. Margherita al fine di consentire la processione del Santo Patrono;        
           RITENUTO necessario, per la salvaguardia della pubblica incolumità vietare il transito 

veicolare nelle vie e piazze interessate alle Processioni di che trattasi;    
         VISTA  l’Ordinanza Sindacale n. 334 del 19/06/1982 e successive modifiche ed 

integrazioni, con la quale si è provveduto alla regolamentazione della circolazione urbana;  

       VISTO  l’art. 107 del TUEL; 

         VISTO  il vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione;  

ORDINA 
In occasione dei festeggiamenti organizzati in onore del Santo Patrono l’introduzione dei 

seguenti segnali di obbligo e di divieto nelle giornate sottoelencate: 

Per la giornata di Domenica 14 giugno 2015 dalle ore 16,30 e fino alle ore 19,00: 

• DIVIETO DI TRANSITO, piazza san Francesco d’Assisi, via G. Scirea e piazza Dante 

Via Garibaldi; 

• DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE via Garibaldi. 

Per la giornata di Domenica 21 giugno 2015 dalle ore 18,00 e fino alle ore 19,00: 

• DIVIETO DI TRANSITO via Pantaleo, piazza San Giovanni, piazza R. Margherita; 

• DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI CON RIMOZIONE via Pantaleo, piazza San 

Giovanni. 
                                       AVVERTENZE 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso amministrativo entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3, 

del D.Lgs. n. 285/92 con la procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92.  

Permane l’obbligo per il richiedente, nella sua qualità, di predisporre tutti gli accorgimenti 

necessari atti a salvaguardare cose e persone, nonché alla installazione della regolare 

segnaletica stradale verticale, previe intese con il locale Comando di Polizia Municipale.   

Dal Sede del Comando                                                 

Il Funzionario P.M.                                         

                                                                                                    f.to (Dott. G. Catalano)                                                



                                                                                           

                                                                                                                                                            
 


